
PORTARIA N° 274, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2022

Dispõe sobre DESIGNAR o Advogado ANTÔNIO
SÉRGIO MUNIZ CAETANO para assessorar as
atividades desenvolvidas pela Comissão de
Ética profissional (CEP)

           O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
PARÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de
dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste Orgão.

CONSIDERANDO que a Comissão de Ética Profissional tem por finalidade a apreciação
das infrações ao Código de Ética das profissões abrangidas pelo Sistema CONFEA/CREA,
conforme Art. 133 do Regimento Interno deste CREA/PA.
 
RESOLVE:
ART. 1º - REVOGAR a Portaria nº 37/2021;
 
ART. 2º - DESIGNAR o Advogado ANTÔNIO SÉRGIO MUNIZ CAETANO para
assessorar as atividades desenvolvidas pela Comissão de Ética profissional (CEP),
emitindo informações e relatórios visando subsidiar os trabalhos necessários para a
aplicabilidade da legislação vigente.
 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

MARCELO AUGUSTO VIEIRA DE OLIVEIRA
1º Vice-Presidente no Exercício da Presidência

Documento assinado eletronicamente por meio do SISCREA do usuario MARCELO AUGUSTO
VIEIRA DE OLIVEIRA na data e hora: 09/11/2022 15:33:02, conforme horário oficial de Brasília, com
uso de login e senha fundamentado no art. 6º, §1º do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Telefone: 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Documento impresso em 09/11/2022 15:33:04 (Página 1 de 1)


